cutados para o fortalecimento de suas atividades e o desenvolvimento
de políticas que valorizem seus colaboradores, a serem executados
nas condições estabelecidas no Termo de Referência e nos anexos
deste Contrato.
VA L O R : O preço total do Contrato é de até R$ 250.560,00 (duzentos
e cinquenta mil quinhentos e sessenta reais), considerando o prazo
total da sua vigência.
PRAZO: 12 (meses), contados da divulgação no Portal Nacional de
Contratações Públicas.
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2025
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos nor-
mativos estaduais aplicáveis, todos disponíveis no endereço eletrônico

[...]

Construtora Lytorânea S/A- Em Recuperação Judicial.
O B J E TO : A retificação do PARÁGRAFO SEGUNDO e a CLÁUSULA
QUARTA do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 008/2024, índex.
100948818.
Onde se lê: "PARÁGRAFO SEGUNDO: . . ., no montante de 21,80%,
equivalente a R$ 20.234.683,29 (vinte milhões, duzentos e trinta e
quatro mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte e nove centavos)
do valor inicial atualizado do Contrato, . . . .
Leia-se: PARÁGRAFO SEGUNDO: . . . ., no montante de 21,80%,
equivalente a R$ 20.324.683,29 (vinte milhões e trezentos e vinte e
quatro mil e seiscentos e oitenta e três reais e vinte e nove centavos)
do valor inicial atualizado do Contrato, . . . .
Onde se lê: "CLÁUSULA QUARTA (Do Valor do Termo Aditivo e do
Contrato): . . . . de R$ 20.234.683,29 (vinte milhões, duzentos e trinta
e quatro mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte e nove centavos
. . .
Leia-se: . . . . de R$ 20.324.683,29 (vinte milhões e trezentos e vinte
e quatro mil e seiscentos e oitenta e três reais e vinte e nove cen-
tavos), . . . .
F U N D A M E N TO : Art. 65, parágrafo 8º da Lei nº 8.666/93 c/c art. 191,
parágrafo único, Lei 14.133/2021, e os demais atos constantes.
DATA DE A S S I N AT U R A : 13 de Junho de 2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-460001/000821/2023.

[...]

nharia, para a execução de obra de Urbanização do Parque Urbano
localizado na antiga Fábrica da General Eletrics - G.E. na Comuni-
dade do Jacarezinho - etapa 1: esportes abertos, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus ane-
xos.
VA L O R : R$ 6.790.000,00 (seis milhões setecentos e noventa mil
reais).
PRAZO: 450 (quatrocentos e cinquenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2025.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-330003/000340/2025.

Id: 2655358

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : TERMO DE PERMISSÃO DE USO.

[...]

(Usuários de rede, sistemas, setores, serviços), a serem executados
nas condições estabelecidas no Termo de Referência e nos anexos
deste Contrato.
PRAZO: O prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses, con-
tado da divulgação no PNCP - Portal Nacional de Contratações Pú-
blicas.
VALOR TOTAL: R$ 23.770,80 (vinte e três mil, setecentos e setenta
reais e oitenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 6 / 2 0 2 5
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-480001/000724/2024

Id: 2655207